平成 19年 5月 18日

各    位

会  社  名  株式会社トープラ
代  表  者  代表取締役社長  峰岸  甫

(コード番号  ５９５４  大阪市場  第 2部)
問  合  先  管理本部管理部長  南　孝司
電       話  ０４６３－８２－２７１１

業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 19年 3月期(平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日)の業績予想につきまして、平成 18年 5月

19 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。また、特別損失が発生いたしましたので併せ

てお知らせいたします。

記

１．平成 19年 3月期連結業績予想数値の修正 (平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日)

(単位：百万円)

売   上   高 経  常  利  益 当 期 純 利 益
前 回 発 表 予 想        (A) 28,060 628 246
今 回 修 正 予 想        (B) 29,361 541 71
増     減     額      (B)－(A) 1,301 △87 △175
増     減     率       （％） 4.6 △13.9 △71.1
前年実績(平成 18年 3月期) 27,546 316 86

２．平成 19年 3月期個別業績予想数値の修正 (平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日)

(単位：百万円)

売   上   高 経  常  利  益 当 期 純 利 益
前 回 発 表 予 想        (A) 24,841 500 194
今 回 修 正 予 想        (B) 25,853 511 101
増     減     額       (B)－(A) 1,012 11 △93
増     減     率        （％） 4.1 2.2 △47.9
前年実績(平成 18年 3月期) 24,560 305 87

３．修正理由

 連結業績は、売上高、経常利益については、ほぼ当初の予想を達成できる見込みでありますが、特別損

失に遊休設備、不動製品除却損 205 百万円及びクレーム補償費 120 百万円等を計上し、当期純利益は 71

百万円(前回発表予想 246百万円)となる見込みであり、下方修正いたします。

個別業績につきましても、連結業績と同様の理由により下方修正いたします。

４．特別損失の発生とその理由

 当連結会計年度において、遊休設備、不動製品除却損 205 百万円及び鍍金処理に関する法規制に伴う仕

様変更時に発生した納期遅延に対するクレーム補償費 120百万円が発生しました。

同様の理由により、個別でも遊休設備、不動製品除却損 205 百万円及びクレーム補償費 120 百万円が発

生しました。

以上